
Strana 1Kuželkářské listy 3/�011

3/2011
1. května 2011Kuželkářské

LISTY

Mezistátní utkání AUT—CZE . .  str. 1–�

První liga mužů a žen . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 3

Liga dorostu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 4

Champions League . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 5

Ligové zrcadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 6–7

Vlastní kuželkářské koule . . . . . .  str. 8–9

Divizní soutěže . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 10–11

Pohár ČKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 1�

Z obsahu tohoto čísla

O nominaci je rozhodnuto
Poslední přípravou české reprezen-
tace před květnovým MS družstev 
bylo mezistátní utkání v rakouském 
Ritzingu sehrané v sobotu 16. dubna 
2011.
Jednalo se o jednu z mála společných 
přípravných akcí seniorské reprezen-
tace. Z tohoto důvodu se trenéři roz-
hodli, že se utkání nezúčastní hráčky 
a hráči, u kterých je nominace na 
šampionát už jistá. Konkrétně to zna-
menalo, že reprezentační trenér žen 

Luděk Keprt vynechal z mezistátního 
utkání dvojici Hana Wiedermannová 
a Lucka Vaverková. V Rakousku tak 
osm hráček bojovalo o šest zbýva-
jících míst v nominaci na MS. Mezi 
muži do Rakouska neodcestovala jistá 
čtveřice účastníků MS Radek Hejhal, 
Pavel Jiroušek, Mirek Jelínek a Viktor 
Pytlík. Mezi osmi účastníky zápasu se 
tak mělo rozhodnout o tom, kdo ob-
sadí zbývající čtyři místa v nominaci 
 pokračování na str. 2

Zleva: Martin Sitta (619), Rakušan T. Löscher (588) a Zdeněk Vymazal (599)

Úvodem
Radovali se v roce 
�00� ještě jako LCS 
Praha. Osm dalších 
let marně bušili na 
vrata s cedulkou 
mistr ligy. Nyní v roce �011 se „ko-
runní princ“ posledního desetiletí, Sla-
voj Praha, opět dočkal ligového prven-
ství. Oba tituly v seniorských katego-
riích tak pro letošek patří hlavnímu 
městu, protože druhé pražské „S“ 
Slavia znovu potvrdilo svoji nadvládu 
mezi ženami.
Na druhou stranu mezi dorostenci 
Praha strádá. Letošní poněkud speci-
ální ročník totiž opanovalo Valašské 
Meziříčí doplněné Duchcovem. Praha 
má s výchovou talentů problém dlou-
hodobě. V obrovské konkurenci se 
noví kuželkáři v podstatě nerodí, a tak 
prim drží spíše menší města, někdy až 
téměř vesnice, což je trochu zvláštní 
paradox.
Jednotlivé části země jsou od sebe 
odlišné a často ve vzájemné nevra-
živosti. Ta ale doufejme bude alespoň 
dočasně zapomenuta, protože již za 
dva týdny tu bude mistrovství světa, 
kde budeme muset všichni táhnout za 
jeden provaz.



Strana �Kuželkářské listy 3/�011

mezistátní utkání

Muži
Thomas Löscher 588 2:2 599 Zdeněk Vymazal

Martin Rathmayer 590 1:3 619 Martin Sitta

Armin Stocker 535 2:2 548 Miroslav Pešadík

Jürgen Ertl 560 1:3 592 Robin Parkan

Sasa Igumanovic 621 2:2 634 Jan Kotyza

Lukas Huber 523 0,5:3,5 583 Michal Markus

3417 0:8 3575

Rakousko — Česká republika

Muži ČR — mimo zápis
Jiří Hetych 564

David Machala 555

16. 4. 2011 — Ritzing

Ženy
Alexandra Ploner 556 3:1 553 Naďa Dobešová

Doris Frank 594 4:0 510 Šárka Marková

Katharina Horvath 527 1:3 574 Vladimíra Šťastná

Mart. Vegerbauer 550 1:3 578 Kamila Barborová

Monika Nguyen 519 1,5:2,5 518 Lenka Nová

Regina Grafl 550 3:1 540 Lenka Kalová

3296 5:3 3273

Ženy ČR — mimo zápis
Dana Wiedermannová ml. 582

Eva Budišová 556

pokračování ze str. 1
pro MS. „Nebylo to ale tak, že by to 
nutně museli být čtyři nejlepší podle 
dosaženého výkonu, i když to tak 
shodou okolností nakonec dopadlo. 
Už před mezistátním utkáním někteří 
hráči účast odmítli, většinou ze zdra-
votních důvodů, takže s těmi jsem 
nemohl počítat ani do nominace na 
MS. Pro mě je důležitý především  
zdravotní stav hráče a chuť repre-
zentovat, na věku hráče nezáleží,“ 
upřesňuje trenér mužů Jaromír Hen-
drych.
Družstva nastupovala do zápasu v 8 
hráčích s tím, že do výsledků oficiál-
ního zápasu se nebude počítat výkon 
druhých čtveřic. „Pokud mám celkově 
stručně zhodnotit zápas, tak pro mě 
jako trenéra přinesl více zklamání 
než spokojenosti. Výkony a forma 
některých hráček neodpovídaly situ-
aci těsně před mistrovstvím světa,“ 
komentuje těsnou prohru a výkon 
našeho družstva reprezentační trenér 
žen Luděk Keprt. Nejvyšší výkon do-
sáhla Dana Wiedermannová (58�), 
ten se však do oficiálního utkání 
nepočítal, a z jejích reprezentačních 
kolegyň si dále kvalitním výsledkem 
řekly o nominaci Kamila Barborová 
(578) a Vladimíra Šťastná (574). 
Utkání žen bylo velice vyrovnané, ale 
našim hráčkám se nepodařilo stáh-
nout ztrátu z úvodu zápasu.
Spokojenější mohl být trenér mužů. 

„Kromě zkušených reprezentantů jsem 
chtěl v reprezentačním zápase vidět a 
vyzkoušet nováčky, Martina Sittu a 
také Miroslava Pešadíka, který v pos-
lední době podává kvalitní výkony  
v rakouské lize. Martin Sitta už byl  
v nominaci na podzimní MS jednot-
livců, ale ze zdravotních důvodů na-
konec na MS neodcestoval. V zápase 
se představil hned v první dvojici se 
Zdeňkem Vymazalem, který se vrátil 
do reprezentace po 11 letech, a zahrá-
li oba výborně. Potěšila mě i většina 
ostatních předvedených výkonů, ze  
kterých lze vypíchnout vítězství Hon- 
zy Kotyzy nad výborně hrajícím sou-
peřem,“ shrnuje zápas Jaromír Hen-
drych. Našimi nejlepšími hráči byli 
Jan Kotyza (634), Martin Sitta (619) 
a Zdeněk Vymazal (599). Konečný vý-
sledek zápasu byl jednoznačný v náš  
prospěch 8:0 (3575:3417).
Nejen na základě výsledků mezistát-
ního utkání pak trenéři oznámili ko-
nečnou nominaci. Do nominace žen 
nakonec bohužel zasáhlo zranění 
Lucky Vaverkové a trenér Keprt tak 
musel částečně změnit své původní 
plány. Trenér Hendrych se podle 
svých vlastních slov při sestavování 
konečné nominace nejvíce rozhodo- 
val mezi Robinem Parkanem a Micha-
lem Markusem a nakonec rozhodlo,  
že v zápase i v letošní sezoně byl  
o trochu lepší prvně jmenovaný.
 Štěpán Koblížek 

O nominaci je rozhodnuto

Nominace na MS dospělých
MUŽI
» Hejhal Radek
» Jelínek Miroslav
» Jiroušek Pavel
» Kotyza Jan
» Parkan Robin
» Pytlík Viktor
» Sitta Martin
» Vymazal Zdeněk

ŽENY
» Barborová Kamila
» Budišová Eva
» Dobešová Naděžda
» Kalová Lenka
» Nová Lenka
» Šťastná Vladimíra
» Wiedermannová Dana ml.
» Wiedermannová HanaSpolečná fotografie reprezentací mužů a žen z mezistátního utkání AUT—CZE



Strana 3Kuželkářské listy 3/�011

první liga mužů

první liga žen

Tabulka jednotlivkyň
1. D. Wiedermannová ml. ZÁB A 564,9 11/11

2. Šárka Marková SLA 563,1 11/11

3. Michaela Sedláčková PŘE 558,0 10/11

4. Vladimíra Šťastná SLA 555,8 11/11

5. Aneta Cvejnová NÁCH 550,0 11/11

6. Jana Holubová PŘE 547,9 11/11

Konečná tabulka I. KLZ

1. KK Slavia Praha 124,0:52,0 38

2. TJ Spartak Přerov 118,5:57,5 35

3. KK Zábřeh „A“ 102,5:73,5 30

4. TJ ČKD Blansko 104,5:71,5 28

5. SKK Primátor Náchod 97,0:79,0 24

6. SKK Jičín 89,0:87,0 22

7. TJ Sokol Chýnov 81,0:95,0 20

8. KK Konstruktiva Praha 78,5:97,5 20

9. TJ Valašské Meziříčí 78,5:97,5 17

10. KK Šumperk 75,5:100,5 14

11. KK Zábřeh „B“ 60,0:116,0 9

12. KC Zlín 47,0:129,0 7

Konečná tabulka I. KLM

1. KK Slavoj Praha 108,0:68,0 32

2. KK PSJ Jihlava 116,0:60,0 31

3. SKK Primátor Náchod 104,5:71,5 26

4. TJ Centropen Dačice 100,0:76,0 26

5. TJ Lok. Česká Třebová 97,0:79,0 26

6. TJ Sokol Husovice 91,0:85,0 25

7. TJ Jiskra Kovářská 83,5:92,5 24

8. TJ Sokol Luhačovice 87,5:88,5 23

9. TJ Spartak Přerov 73,0:103,0 15

10. KK Konstruktiva Praha 67,0:109,0 13

11. KK Moravská Slavia Brno 62,0:114,0 12

12. TJ Valašské Meziříčí 66,5:109,5 11

Tabulka jednotlivců
1. Pavel Jiroušek ČTŘ 604,4 10/12

2. Zdeněk Vymazal HUS 600,2 12/12

3. Jan Kotyza JIH 595,6 12/12

4. Jaroslav Procházka SLJ 593,4 11/12

5. Zdeněk Gartus SLJ 592,4 12/12

6. Robin Parkan JIH 591,2 12/12

V Praze veselo, v Brně smutno
Je dobojováno. Slavoji se konečně po-
dařilo zlomit prokletí druhých míst a 
střídá na trůnu Náchod, jenž díky sel-
hání České Třebové v závěru soutě-
že vybojoval bronz, který vzhledem  
k průběhu sezony má pro náchodské 
cenu zlata.
Na největšího favorita sou-
těže z Jihlavy pak zbyla 
druhá příčka. I tak lze 
ve stručnosti okomen-
tovat souboj o me- 
daile. Pomyslným klí- 
čem k rozuzlení té-
to zápletky pak bylo  
předposlední kolo. Za-
tímco Slavoj dokázal zvítě-
zit v těžkém utkání v Třebové, 
Jihlavští si neporadili s Dačicemi a  
v Praze tak mohly vypuknout oslavy.
V úplně jiném duchu se nesla at-
mosféra v Třebové. Ještě dvě kola 

před koncem existovala pro černého 
koně soutěže reálná šance na titul. 
Dva nezvládnuté duely v závěru je 
však odsunuly až na pátou příčku za 
překvapení sezony z Dačic.
I na druhém pólu tabulky nebyla nou- 

ze o dramatický závěr. K sestu-
pujícímu Valašskému Me- 

ziříčí, jež své naděje 
ztratilo už dříve, zbyl 
nakonec černý Petr 
na družstvo MS Brno.  
Dlouholetý účastník 
soutěže sice vykřesal 

naději v předposled-
ním kole vítězstvím nad 

Konstruktivou, ovšem zá-
pas o vše v Přerově vyzněl lépe 

pro domácí.
Výkonem sezony se pak v posledním 
kole v Luhačovicích blýskl Miroslav 
Jelínek z Kovářské (676). -KB-

Patnáctý titul do Prahy
KK Slavia Praha, fenomén české ligy 
kuželek, získala popatnácté titul mis-
tra ČR.
Ze všech osmnácti ročníků samostat-
né české ligy se tak jen třikrát rado-
valo jiné družstvo. V posledním kole 
Slavia oslavila prvenství výhrou 
v napínavém domácím zá-
pase s Náchodem.
Druhé místo statečně 
odolávajícího Přerova 
už bylo dopředu jas- 
né. Bojovalo se ale  
ještě o bronz. Záb-
řeh „A“ prohrál v Pře- 
rově, takže Blansku sta- 
čilo zdolat letos se trápící  
Konstruktivu. Blansko také hru  
po většinu zápasu ovládalo, ale po- 
tom domácí zápas otočily a soupeř-
kám nechaly jen bramborovou me-
daili.

Nakonec šestý skončil dlouho se  
s novou kuželnou sžívající Jičín. Jar-
ních šestnáct bodů ovšem potvrdilo 
jeho kvality.
Nováčci se letos také neztratili. Chý-
nov skončil sedmý a Valašské Meziří- 

čí deváté. Naopak osmá Kon-
struktiva se bude vzpa-

matovávat z hodně ne- 
vydařené sezóny. Po 
loňském čtvrtém mís-
tě je to velký sešup 
dolů.
Šumperk je na tom 

podobně. Až v posled- 
ním kole urval první bo-

dy v roce �011.
S ligou se loučí rezerva Zábřehu 

a Zlín. Oběma celkům se tento ročník 
vůbec nevydařil. Doma získaly jen pět 
bodů, a to rozhodlo. V první lize je 
nahradí Duchcov a Husovice. -LD-



Strana 4Kuželkářské listy 3/�011

liga dorostu

1. TJ Valašské Meziříčí „B“
Jméno Plné Dor. Ch. Celkem

Petr Cahlík 361 184 3 545

Ondřej Topič 375 183 7 558

Matěj Konvičný 391 206 1 597

1127 573 11 1700

Výsledky finále KLDZlato a bronz na Valašsko
Druhý dubnový víkend byli dekoro-
váni čeští týmoví mistři a mistryně 
mezi dospělými. A ten další pak patřil 
vyvrcholení dorosteneckých soutěží.
Aktuální ročník soutěže dorostu byl 
poněkud jiný než předchozí. Dlouho-
dobou ligovou soutěže nahradily kraj-
ské soutěže a z těch se postupovalo 
do dalších kvalifikačních bojů. Osm 
nejlepších týmů z celé České republiky 
si to nakonec v České Třebové rozdalo 
v jednodenním klání o mistra ČR.
Favority na výhru byli především vítě-
zové předchozích semifinále, tedy 
Sokol Duchcov a TJ Valašské Meziří-
čí „A“. V takovém případě by to byl 
souboj kluků proti holkám, což by 
bylo ještě pikantnější a s výhledem 
na mistrovství světa i dobrá motivace. 
Zbylých šest celků se ale také chtělo 
zapojit. Nechtěly hrát jen příslovečné 
druhé housle.
V úvodní osmičce se nejlépe prezen-
tovala Klára Zubajová z favorizované-
ho Valmezu „A“. Výkon 591 kuželek 
určitě zastrašil snad všechny soupeře. 
Druhý Valmez „B“ byl o 46 kuželek 
zpět. Špatně začal Duchcov, když 
Tomáš Štraicher zahrál 511. Druhá 
třetina turnaje nabídla šestistovkové 
výkony. Hořický Ladislav Zívr zahrál 
fantasticky nejen plnou, ale i dorážku, 

a 610 mu bylo odměnou. Nejlepším 
výkonem dne navíc Hořice posunul 
do čela soutěže o čtyři kuželky. O šest 
kuželek méně než Zívr zahrál duchcov-
ský Zdeněk Ransdorf. Ten magickou 
hranici pokořil především výbornou 
dorážkou (�34). Kromě toho dostal 
Ransdorf Duchcov zpět do hry, kon-
krétně na třetí pozici.
Závěr ale vše postavil na hlavu. Hořic-
ký Jan Ringel nezvládl situaci (494) 
a poslal svůj celek na konečnou čtvr-
tou příčku. Ani Lucie Pavelková (Val-
mez „A“) neměla extra den (5�5), což 
vyústilo v bronz jejího týmu. Souboj 
o zlato se nyní přesunul mezi dopo-
sud třetí Duchcov a čtvrtý Valmez 
„B“. Proti sobě stáli Matěj Konvičný 
a Jan Endršt. Meziříčský hráč musel 
dotáhnout dvanáct kuželek, chtěl-li 
urvat zlato. Plné celkově vyhrál o 17,  
takže musela rozhodnout dorážka.  
V ní byl Endršt sice o tři kuželky lepší, 
ale nestačilo to. Jejich souboj skončil 
597:583 pro hráče Valmezu „B“ a cel-
kových 1700 poražených kuželek jim 
stačilo na výhru o dvě kuželky
Zajímavý a asi i jedinečný ročník hra-
ný tímto systémem tak skončil oprav-
du napínavě. Zlato a bronz míří do 
Valašského Meziříčí a stříbro do Duch-
cova. Lukáš Dařílek

2. TJ Sokol Duchcov
Tomáš Štraicher 352 159 8 511

Zdeněk Ransdorf 370 234 0 604

Jan Endršt 374 209 1 583

1096 602 9 1698

3. TJ Valašské Meziříčí „A“
Klára Zubajová 382 209 2 591

Martina Janyšková 357 197 1 554

Lucie Pavelková 362 163 2 525

1101 569 5 1670

4. SKK Hořice
Patrik Palm 361 178 4 539

Ladislav Zívr 396 214 4 610

Jan Ringel 355 139 7 494

1112 531 15 1643

5. TJ Třebíč
Martin Myška 342 140 21 482

Petr Dobeš 360 198 5 558

František Caha 374 201 2 575

1076 539 28 1615

6. SKK Náchod
Lucie Moravcová 349 158 7 507

Michaela Divišová 354 150 9 504

Pavel Trudič 365 184 5 549

1068 492 21 1560

7. TJ Jiskra Hazlov
Pavel Repčík 359 168 6 527

Linda Utikalová 358 142 10 500

Matěj Novák 364 155 11 519

1081 465 27 1546

8. TJ Sokol Slavonice
Radek Beranovský * 341 143 17 484

Jakub Kadrnoška 372 174 9 546

Lukáš Beranovský 346 160 10 506

1059 477 36 1536

* od 31. hodu Štěpán PlochaMistři ČR (zleva): P. Cahlík, trenér J. Zajíček, M. Konvičný, O. Topič a L. Šťastná



Strana 5Kuželkářské listy 3/�011

champions league

Finále Ligy mistrů
Očekávané vyvrcholení letošního roč-
níku Ligy mistrů se odehrálo v němec-
ké Bad Lagensalze.
Hned v úvodu soutěže žen nastoupil 
velký favorit a obhájce SKC Viktoria 
Bamberg proti KK Pionir Subotica. 
Tým Subotice v první polovině zápasu 
ukázal, že to Bamberg bez Nadi Dobe-
šové v sestavě nebude mít jednodu-
ché. Výbornými výkony Jokovič (587) 
a Vilov (581) se ujaly vedení �:1 o 43 
kuželek. Druhou půli měl mít papírově 
silnější Bamberg. Wlodarczyk na 569 
s přehledem poráží soupeřku, Beisser 
po velkém boji prohrává na 569 o tři 
kuželky a Fritzman po prohře na první 
dráze o devět kuželek přidává vítěz-
ství o 1, 1 a � kuželky a vítězí 3:1, ale 
prohrává o 5 kuželek. Celkově chyběly 
Bambergu ke stažení náskoku � kužel-
ky, a tak se po výhře 5:3 (3331:33�9) 
trochu překvapivě do finále dostal  
KK Pionir Subotica. 
Druhé semifinále rozehrály slovinské 
šampionky z Celje a rumunský Tar-
gu Mures. Slovinský tým postavil do 
úvodní trojice jistoty Fidel a R. Savič, 
které výbornými výkony 604, resp. 
583, jistily body a i se střídajícími  
Sajko a Radic z toho bylo průběžné 
vedení �:1 o 75 kuželek. Ve druhé  
půli nastoupila Brigita Strelec a fa-
mózním výkonem 6�8 podtrhla vede-
ní Lanteksu vítězstvím o 1�3 kuželek. 
Ani prohry zbývajících hráček Lantek-
su nemohly umazat vysoký náskok 
nad rumunským týmem. Celje tak po 
výsledku 5:3 (3409:3307) dosáhlo na 
finále.
V souboji o třetí místo s Targu Mures 
již nastopila hned v úvodu za Bam-
berg Naďa Dobešová. Připsala si vý-
kon 550, ale musela se sklonit před 
Tilkou Duka (569). Fritzmann (551) 
i Kicker (560) získaly bod, i když 
Fritzmann za vítězství 3:1 se ztrátou 
jedné kuželky na Iordan. Wlodarczyk 
za Bamberg ukázala světovou extra- 
třídu a rovnou šestistovkou jistila tře-

tí bod pro Němky. Po dobrém výkonu 
588 přehrála Beisser soupeřku o �4 
kuželek. Ani výrazná prohra Walter 
proti nejlepšímu výkonu utkání Baciu 
(607) nic nezměnila na zisku bronzo-
vých medailí pro Bamberg za vítězství 
6:� (3396:3366).
Kdo očekával vyrovnané finále, byl asi 
zklamán. Hráčky Subotice nepodaly 
nijak špatný výkon, ale slovinské mis-
tryně je prostě přejely. Za celý zápas 
povolily překvapivému finalistovi jen 
šest setových bodů a utkání skonči-
lo kanárem. Pouze dva souboje byly 
vyrovnané, a to výhra Fidel nad Joko-
vič 569:558 a Nadi Savič nad Santo 
575:571. Ostatní souboje byly jedno-
značnou záležitostí pro Lanteks. Nej-
lepší hráčkou utkání byla opět Brigita 
Strelec se 60� kuželkami. Výsledek 
8:0 (3466:3�94).
Mužská čtveřice týmů slibovala vel-
kou podívanou. Hned první semifi-
nále Podbrezové se Zadarem bylo 
reprízou finále letošního Světového 
poháru. Hráči Podbrezové na své sou-
peře doslova vlétli. Trojice Čech (635), 
Zavarko (684) a Tomka (639) povoli-
la chorvatskému týmu pouze � sety. 
Vedení 3:0 téměř o 150 kuželek se  
v takovémto zápase nepouští. Nutno 
říci, že samotní hráči Zadaru byli asi 
opařeni z takového průběhu, a to se 
podepsalo i na jejich výkonech. Hráči 
slovenského klubu si pohodlně dokrá-
čeli pro vítězství 7:1 při velice pěkném 
výkonu 3736:355�.
Druhé semifinále mezi obhájcem titu-
lu Zerbstem a Szegedem obstaral na 
úvod souboj titánů Markuse Gerdaua 
a Norberta Kisse. Kiss předvedl výbor-
ný výkon 634 a přehrál soka o �5 
kuželek. Druhý bod pro Szeged získal 
Sel výhrou nad Zeitlerem 630:615, ale 
Reiser přehrál slabě hrajícího Kakuka 
a překlopil počet kuželek o čtyři na 
stranu německého týmu. Ve druhé 
půli přehrál Hoffmann 606:583 Kar- 
 pokračování na str. 6

MUŽI

Konečné pořadí

1. SVK ŽP Šport a.s. Podbrezová

2. GER SKV Rot-Weiß Zerbst 1999

3. HUN Szegedi TE

4. CRO KK Zadar

Finále

Zerbst 3629 3:5 3699 Podbrezová

O 3. místo

Szegedi 3613 6:2 3562 Zadar

Semifinále

Zerbst 3641 5,5:2,5 3562 Szegedi

Podbrezová 3736 7:1 3552 Zadar

ŽENY

Konečné pořadí

1. SLO KK Lanteks Celje

2. SRB KK Pionir Subotica

3. GER SKC Victoria 1947 Bamberg

4. ROU CS Electromures R. Targu Mures

Finále

Subotica 3294 0:8 3466 Celje

O 3. místo

Bamberg 3396 6:2 3366 Targu Mures

Semifinále

Bamberg 3329 3:5 3331 Subotica

Celje 3409 5:3 3307 Targu Mures

Diváci na kuželně Bad Langensalza



Strana 6Kuželkářské listy 3/�011

ligové zrcadlo

2. KLM „A“
 1. SKK Vrchlabí  22 106,0:70,0 28
 2. KK Hvězda Trnovany  22 103,0:73,0 28
 3. KK SDS Sadská  22 105,0:71,0 27
 4. Sokol Kolín  22 102,0:74,0 27
 5. SKK Rokycany  22 99,0:77,0 27
 6. TJ Sokol Duchcov  22 91,0:85,0 25
 7. Vltavan Loučovice  22 83,0:93,0 22
 8. KK Lokomotiva Tábor  22 87,0:89,0 21
 9. TJ Lok. České Velenice  22 80,0:96,0 17
 10. SK Škoda VS Plzeň  22 68,5:107,5 16
 11. SKK Jičín  22 74,0:102,0 15
 12. SKK Bohušovice  22 57,5:118,5 11

2. KLM „B“
 1. TJ Třebíč  22 124,0:52,0 38
 2. KK Hagemann Opava  22 104,0:72,0 30
 3. TJ Start Rychnov n. Kn.  22 90,5:85,5 25
 4. KK Šumperk  22 92,5:83,5 24
 5. SK Baník Ratíškovice  22 90,0:86,0 24
 6. KK Zábřeh  22 94,5:81,5 22
 7. KK Rostex Vyškov  22 90,0:86,0 21
 8. TJ ČKD Blansko  22 86,0:90,0 19
 9. Sokol Přemyslovice  22 81,0:95,0 17
 10. KK Mor. Slávia Brno B 22 72,0:104,0 17
 11. TJ BOPO Třebíč  22 65,5:110,5 14
 12. KK CAMO Slavičín  22 66,0:110,0 13

3. KLM „A“
 1. Kuželky Podbořany  22 113,0:63,0 30
 2. SKK Karlovy Vary  22 100,0:76,0 28
 3. TJ Jiskra Šabina  22 94,0:82,0 27
 4. TJ VTŽ Chomutov  22 93,5:82,5 26
 5. TJ Jiskra Hazlov B 22 90,0:86,0 26
 6. TJ Kovohutě Příbram  22 86,0:90,0 23
 7. TJ Slovan Karlovy Vary  22 87,0:89,0 19
 8. TJ Dobřany  22 86,5:89,5 19
 9. SKK Rokycany B 22 85,5:90,5 19
 10. KK Konstruktiva Praha B 22 81,0:95,0 18
 11. TJ Jiskra Hazlov A 22 74,5:101,5 18
 12. KK Slavoj Praha B 22 65,0:111,0 11

3. KLM „B“
 1. SKK Hořice A 22 113,5:62,5 34
 2. TJ Dynamo Liberec  22 111,5:64,5 30
 3. KK Akuma Kosmonosy  22 108,0:68,0 28
 4. SK Plaston Šluknov   22 106,5:69,5 28
 5. TJ Červený Kostelec  22 92,0:84,0 28
 6. TJ Lokomotiva Liberec  22 83,0:93,0 21
 7. TJ Lokomotiva Trutnov  22 84,5:91,5 19
 8. TJ Lok. Ústí nad Labem  22 76,0:100,0 18
 9. TJ Neratovice  22 73,0:103,0 18
 10. SKK Jičín B 22 72,0:104,0 16
 11. SKK Náchod B 22 67,0:109,0 14
 12. SKK Hořice B 22 69,0:107,0 10

3. KLM „C“
 1. HKK Olomouc A 22 124,5:51,5 38
 2. TJ Krnov  22 104,0:72,0 29
 3. TJ Horní Benešov  22 90,0:86,0 27
 4. KK Zábřeh B 22 93,0:83,0 26
 5. TJ Sokol Machová  22 94,0:82,0 25
 6. SKK Jeseník  22 90,5:85,5 24
 7. HKK Olomouc B 22 89,5:86,5 22
 8. TJ Pozemstav Prostějov  22 82,0:94,0 21
 9. TJ Spartak Přerov B 22 85,0:91,0 17
 10. TJ Sokol Michálkovice  22 79,0:97,0 17
 11. TJ Sokol Chvalíkovice  22 70,0:106,0 12
 12. KK Hagemann Opava B 22 54,5:121,5 6

3. KLM „D“
 1. KK Slovan Rosice  22 123,0:53,0 38
 2. TJ Sokol Benešov  22 108,5:67,5 33
 3. KC Réna Ivančice  22 95,5:80,5 25
 4. TJ Lok. České Budějovice  22 93,0:83,0 23
 5. TJ Sokol Vracov  22 88,0:88,0 23
 6. CHJK Jihlava  22 86,0:90,0 22
 7. TJ Sparta Kutná Hora  22 85,5:90,5 22
 8. TJ Slavoj Žirovnice  22 88,0:88,0 20
 9. TJ ČKD Blansko B 22 77,5:98,5 17
 10. TJ Sokol Mistřín  22 76,5:99,5 16
 11. TJ Centropen Dačice B 22 75,5:100,5 16
 12. SK Baník Ratíškovice B 22 59,0:117,0 9

Trenéři dorostenecké reprezentace vy-
brali reprezentanty pro květnové MS. 

Dorostenky
Nevřivová Lucie, Pavelková Lucie, 
Pitronová Ivana, Tatoušková Nikola, 
Zubajová Klára
Náhradnice: Kohoutová Vlasta

Dorostenci
Endršt Jan, Neumann Daniel, Pytlík 
Michal, Randsdorf Zdeněk

Pátého hráče a náhradníka určí repre-
zentační trenéři podle výsledků MČR 
ze čtveřice Bělíček Milan, Benedikt 
Petr, Frydrych Marek a Zdražil Jakub.

pokračování ze str. 5
saie a Craciun 610:593 Kovacse, čímž 
získali dostatečný náskok pro Zerbst. 
Poslední souboj skončil remízou 
Schondelmaiera s Petem na 579, když 
„rozhodla“ poslední dorážka 48:36. 
Celkově postoupil německý mistr 
5,5:�,5 (3641:3597).
V souboji poražených nastoupil Za-
dar proti Szegedu. Szeged okopíro-
val taktiku Podbrezové ze semifiná-
le a přehrál Zadar v úvodu 3:0 o 85 
kuželek. Výborně zahrál Norbert Kiss 
643 a Kakuk 6�7. Ve druhé půli sice 
hosté stahovali, ale nevýrazný výkon 
Marinoviče (558) je přibrzdil, a tak se  
z bronzu mohou radovat v Szegedu 
po vítězství 6:� (3614:356�).
Taktika zničit soupeře hned v úvodu 
se Podbrezové zalíbila, a tak ji chtěla 
aplikovat i ve finále. Ivan Čech zahá-
jil famózně 660, ale po třech drahách 
prohrával o 7 kuželek. Poslední dráha: 
189:134 pro Čecha znamenala luxusní 
výhru o 48 kuželek. Zavarko je svými 
výkony úplně jinde než všichni ostat-
ní. Nic jiného nelze o tomto fenoménu 
napsat s ohledem na finálový výkon 
695. Na druhé dráze předvedl 11� 
+ 86 = 198, což je opravdu málokdy 
vídané. Soupeře přejel o 1�8 kuželek 
(po polovině to bylo již 91). Trochu 
ale zkalil radost Slovákům Tomka, 
který nenavázal na výborný výkon ze 
semifinále a prohrál 556:599. I tak 
ale Podbrezová vedla �:1 o 133 kol- 
ků. Radoslav Foltín přidal pro Pod-
brezovou bod zejména vynikajícím 
výkonem na třetí dráze 175, a to bylo 
pro utkání podstatné. Čalič prohrál 
na pěkných 634 o 17 se Schneiderem 
a Vadoviče s Kyselicou porazil Cra-
ciun 618:536. To ale nemohlo stačit 
a Podbrezová tak získává zaslouženě 
nejcennější trofej za vítězství 5:3 
(3699:36�9). Podali v semifinále nej-
lepší a ve finále druhý nejlepší výkon 
finálového turnaje. Nejlepším hráčem 
byl suverénně Vilmoš Zavarko.
 Stanislav Partl

Finále Ligy mistrů

Nominace na mistrovství světa dorostu 2011 (Sarajevo, BIH)



Strana 7Kuželkářské listy 3/�011

ligové zrcadlo

2. KLZ „A“
 1. TJ Sokol Duchcov  20 112,0:48,0 31
 2. KK Slavoj Praha  20 92,0:68,0 28
 3. TJ Neratovice  20 102,5:57,5 27
 4. SKK Jičín B 20 85,0:75,0 23
 5. TJ Centropen Dačice  20 87,0:73,0 19
 6. TJ Lok. České Budějovice  20 67,5:92,5 18
 7. Sokol Kolín  20 74,0:86,0 17
 8. TJ Jiskra Nová Bystřice  20 72,0:88,0 16
 9. TJ Lok. Ústí nad Labem  20 70,5:89,5 16
 10. TJ Sparta Kutná Hora  20 60,0:100,0 14
 11. TJ Sokol Benešov  20 57,5:102,5 11

2. KLZ „B“
 1. SK Baník Ratíškovice  18 91,0:53,0 27
 2. TJ Sokol Husovice  18 85,5:58,5 27
 3. KK Kroměříž  18 74,5:69,5 20
 4. HKK Olomouc 18 70,0:74,0 17
 5. KK Šumperk B 18 67,5:76,5 17
 6. TJ Jiskra Rýmařov  18 71,0:73,0 16
 7. KK PSJ Jihlava  18 66,0:78,0 15
 8. KK Rostex Vyškov 18 69,0:75,0 13
 9. KK Slovan Rosice  18 65,0:79,0 12
 10. TJ Sokol Luhačovice  18 60,5:83,5 12

3. KLZ „A“
 1. SKK Rokycany  16 63,0:33,0 26
 2. TJ Biž. Jablonec n. Nisou  16 70,0:26,0 24
 3. TJ Lok. České Velenice  16 58,0:38,0 21
 4. TJ Sokol Teplá  16 52,0:44,0 18
 5. KK Akuma Kosmonosy  16 48,0:48,0 14
 6. TJ Sokol Rudná  16 38,0:58,0 12
 7. KK Konstruktiva Praha B 16 35,5:60,5 12
 8. TJ Sokol Červené Pečky  16 38,0:58,0 11
 9. TJ Čechie-Admira Praha  16 29,5:66,5 6

3. KLZ „B“
 1. TJ Lok. Česká Třebová  18 86,0:22,0 35
 2. HKK Olomouc B 18 74,0:34,0 28
 3. TJ Odry  18 72,0:36,0 23
 4. SKK Náchod B 18 52,0:56,0 18
 5. KK Moravská Slávia Brno  18 56,0:52,0 16
 6. TJ ČKD Blansko B 18 50,0:58,0 16
 7. TJ Jiskra Otrokovice  18 45,0:63,0 14
 8. TJ BOPO Třebíč  18 41,0:67,0 13
 9. TJ Nový Jičín  18 41,0:67,0 12
 10. KK Rostex Vyškov B 18 23,0:85,0 5

Hvězdně obsazená exhibice
Krasobruslení, tenis, fotbal či hokej. 
Tyto sporty mají nejčastěji pronaja-
to slovo exhibice pro mimosoutěžní 
setkání těch nejlepších určené na-
příklad k propagaci daného odvětví.
V neděli 10. dubna se na kuželně ve 
Valašském Meziříčí konala přesně ta-
ková akce. Tři z nejlepších kuželkářů 
světa spolu s domácí oporou si 
zde zahráli exhibiční utkání. Hlavní 
hvězdou dne byl mistr světa a světo- 
vý rekordman Srb Vilmos Zavarko  
hrající za slovenský velkoklub Žele-
zárny Podbrezová. Sekundoval mu je-
ho kolega z klubu, ale soupeř na me-
zinárodním poli, mimochodem také 
mistr světa, Slovák Ivan Čech. Třetím 
do party byl český reprezentant Jan 
Kotyza (PSJ Jihlava) a domácí barvy 
reprezentoval Radim Metelka.
„První podnět přišel v lednu při účasti 
Ivana Čecha na turnaji Radegast 
open,“ řekl v rozhovoru pro TV Beskyd 
předseda pořádajícího oddílu Jaroslav 
Zajíček. Zatímco světová jednička Za-
varko se těšila především na úžasnou 
atmosféru, která povětšinou doplňuje 
takovéto exhibice, Metelka se naopak 
těšil především na Zavarka.
Kuželna byla naplněná k prasknutí. 
Zhruba 80 diváků vidělo skvělé vý-
kony, k čemuž dopomohla i výborně 
připravená kuželna. I když o celkový 
výsledek nakonec tolik nejde, v první 
části, ve stodvacítce, zahrál nejlépe 
Zavarko, když porazil 6�7 kuželek. 
Domácí dorostenečtí hráči si poté ro-
zebrali hosty a zahráli si s nimi tan-
demy. I tentokráte skončil na vrcholu 
Zavarko. Se svou partnerkou Lucií 
Pavelkou zahráli výborných 31�.
Byla to vydařená exhibice. Velkou  
zásluhu na tom měli všichni hráči, 
publikum, pořadatelé, ale rovněž i mo-
derátor dne František Majer. A snad 
i proto je již dnes téměř jisté, že se 
podobná akce bude opakovat. A třeba 
ke kuželkám přiláká další diváky, ba  
i hráče.
 Lukáš Dařílek

Informace z VV ČKA
VV ČKA na svém zasedání dne 6. 4. 
�011 projednal informaci o ekono- 
mické situaci, hodnocení PMN, zajiš-
tění účasti na MS dorostu, družstev 
mužů a žen, přípravu MČR jednotlivců 
a Májového turnaje žactva. Dále bylo 
projednáno zajištění další činnosti 
KKS a OKS v nových ekonomických  

podmínkách a organizace soutěží ne-
registrovaných.
VV ČKA schválil uspořádání seminá-
ře technických pracovníků, spolu-
práci s TV Krilie při natáčení pořadu  
o kuželkách pro ČT4, udělení bron-
zové plakety ČKA J. Strachoňovi a  
J. Tůmovi a Čestného odznaku ČSTV 
J. Žďárkové.



Strana 8Kuželkářské listy 3/�011

na aktuální téma

Vlastní kuželkářské koule — zkušenosti z praxe
V minulém čísle Kuželkářských listů 
jsme se z obecného pohledu věnovali 
novince letošního ročníku — možnos-
ti používat vlastní kuželkářské koule. 
Dnes přinášíme praktické zkušenosti 
hráčů, kteří s vlastními kuželkářský-
mi koulemi hrají.
Na položené otázky mi ochotně odpo-
věděli: Tomáš Bek (TB) — KK SDS Sad-
ská, Josef Fišer (JFi) — CB Dobřany, 
David Junek (DJ), Vlastimil Zeman ml. 
(VZ ml.), Vlastimil Zeman st. (VZ st.), 
— všichni Jiskra Kovářská, Jiří Franěk 
(JF), Stanislav Vesecký (SV) — oba KK 
Konstruktiva Praha, Robin Parkan (RP) 
— KK PSJ Jihlava.
Nabízíme výběr těch nejzajímavěj-
ších odpovědí. (Hodnocení některých 
kuželen je subjektivním hodnocením 
vyjadřujícím osobní názor nebo zkuše-
nosti hráče.)

Proč ses rozhodl pořídit si vlastní 
kuželkářské koule?
TB: Definitivně jsem se rozhodl po 
turnaji na Akumě (Ml. Boleslav), kde 
koule byly tak hnusný, že jsem si řekl, 
že tohle nemám zapotřebí. :-) A je i víc 
kuželen, kde koule jsou buď ohrané, 
vyštípané, nebo špatně připravené a 
smekají se.

JFi: Koupil jsem si je asi před čtyřmi 
roky, když jsem hrál v Německu. Tam 
je používá minimálně 50 % hráčů. 

VZ st.: Kuželkářské koule jsem již 
měl. Pouze jsem uvítal jejich legalizaci  
v ČR. 

JF: Protože na různých kuželnách 
bývají různě připravené a soupeři 
používají různé přípravky. Svoje si 
vždy připravím, jak potřebuji a nikdo 
mi na ně nenanáší žádné přípravky, 
které by mi nevyhovovaly.

SV: Koule mi koupila manželka k Vá-
nocům, aby mi prý udělala radost.

RP: Hlavním důvodem bylo minima-
lizování rizika, že na některé kuželně 
budu mít problémy s držením koulí, 
což se mi doposud několikrát za sezo-
nu stávalo.

Používáš je na všechny zápasy a akce 
nebo jenom např. na domácí kužel-
ně? 
JFi: Hraji s nimi doma na naší nové 
kuželně. U nás má každá dráha svůj 
podavač, což je v Česku velmi neob-
vyklé, ale praktické. Naopak v Němec-
ku jsem nezažil jedinou kuželnu, kde 
by byl společný podavač, a tím pádem 
problém s vlastními koulemi.

VZ ml.: Používám je při všech pří-
ležitostech, kdy je to možné. Na tré-
ninky, mistrovské zápasy, turnaje, 
Pohár ČKA a určitě je budu používat 
i při přeborech jednotlivců. Nepouží-
vám je pouze tehdy, pokud uznám, 
že na dané kuželně by mohlo dojít  
k jejich poškození, ale těch případů  
je čím dál tím méně.

VZ st.: Koule používám většinou jen 
na venkovních kuželnách, a tudíž  
i na turnajích a Poháru ČKA. Vždy se 
rozhodnu podle stavu koulí na dané 
kuželně.

JF: Používám je na všechny domácí 
zápasy i na tréninky.

RP: Koule používám naprosto na 
všechny tréninky i utkání.  Výjimkou 
je jen případ, kdy mě někde upozor-
ní na špatné zázemí, které by mohlo 
koule poničit (např. Slavia Praha).

Osvědčilo se ti to?
TB: Jasně, rozdíl v držení je dost vel-
ký. Nehledě na to, že ohrané koule 
můžou být menší.

JFi: Určitě!

DJ: Jednoznačně ano. I když na řadě 
kuželen jsou koule v pořádku, na své 
koule jsem zvyklý, takže pominu-li 
kvalitu ošetření koulí, jde i o pocit. :-)

VZ ml.: Kuželky jsou hra, která vy-
žaduje určitou techniku, ale také 
plné soustředění. Pokud si koule sám 
připravím, tak mám vždy jistotu, že 
nebudu mít problém s držením kou- 
le a mohu se tak plně soustředit na 
svůj výkon. Ta koule s pasem nesrazí 
více kuželek než ta erární, ale může 
pomoci ke stabilnějšímu výkonu. Při 
venkovních zápasech se domácí dost 
často diví, že si vezu vlastní koule, a 
že oni mají zápasové koule perfektně 
připravené. Opravdu nic proti erárním 
koulím nemám, ale ať už jsou sebe-
lepší, raději budu hrát se svými…

VZ st.: Mám s tím velmi dobré zku-
šenosti, jelikož nemusím mít obavu  
z poškozených nebo nekvalitních kou-
lí, které se občas na kuželnách vysky-
tují.

SV: Na mojí výkonnost to nemá vliv, 
hraju čím dál hůř bez ohledu na 
použité koule. Myslím si, že smysl to 
může mít pro ty, co skutečně umějí 
hrát, že si koule ošetří a připraví tak, 
jak jim to vyhovuje, nekloužou jim a 
mají to vždy z hlediska úchopu stej-
né.

RP: Opravdu pociťuji v tomto směru 
posun směrem kupředu. Nemusím 
řešit, jak se mi budou koule držet a 
jak je připravit. Nepříjemné je pouze 
to, mají-li někde špinavá dopadliště a 
prach se na koulích vrací.

Měl si s tím nějaký problém, např. že 
se včas nevracely nebo ses bál, že se 
na kuželně poškodí?
TB: Koule se mi nevracely například 
v České Třebové. Kdybych měl strach,  
 pokračování na str. 9



Strana 9Kuželkářské listy 3/�011

pokračování ze str. 8
že se poškodí, tak si je nekupuju. Až 
budou hodně pomlácené, koupím 
nové.

JFi: Tady jsem s nimi venku hrál jen 
jednou a i když jsem moc nevěřil, že 
to bude možné, dalo se to zvládnout, 
ale byly momenty, kdy jsem na koule 
čekal. To, že jsou kuželny, kde bych je 
v žádném případě nepoužil, o tom ani 
nemluvím, snad se to časem změní.

DJ: Občas se stane, že koule nepřijede 
včas, ale stává se to ojediněle. Pokud 
bych měl strach z poškození, se svý-
mi koulemi bych nehrál. Mimocho-
dem registrace jedné koule vyšla na  
480 Kč, což považuji doslova za 
„mazec“.

VZ ml.: Mohu říct, že jsem nikdy 

neměl problém s tím, že by se koule 
nestihla vrátit včas a zdržovalo mě to 
při hře. Ba právě naopak. Spíše mi to 
pomáhá udržovat určité tempo hry, 
tím že používám dvě vlastní koule. 
Ano, hrál jsem již na kuželnách, kde 
jsem se rozhodl používat raději erární 
koule kvůli obavě z poškození. 

VZ st.: Ne, problém jsem s tím neměl, 
pokud se koule včas nevrátí, tak 
použiji na několik hodů místní koule, 
v zásadě s tím není problém. S čím 
mám celkem problém, je nepřiměře-
ně vysoký poplatek za registraci jedné 
koule — 480 Kč je docela darda, když 
novou kouli pořídíš již za 800 Kč až 
1 100 Kč, Německý pas na kouli stojí 
10 euro!

JF: S vracením jsem problém zatím 
neměl. Interval mezi tím, kdy se koule 

vracejí, byl vždy dostačující. Pokud se 
chvilku zbrzdí, je to občas lepší, člo-
věk má čas si rozmyslet další hod a 
zbytečně nechvátá. Co se týká poško-
zení, tak s tím rizikem jsem si je kupo-
val, takže toho se nebojím.

SV: Se dvěma koulemi se dá v pohodě 
hrát v časovém limitu. Jen na jedné 
dráze na Slávii byl problém. Časový 
limit bych nestihl, zahrál jsem tedy 
poslední hod erární koulí, do plných 
jsem dal dvě, a tak i tímto hodem, 
kromě jiných nepovedených, jsem 
prošvihl postup na MČR seniorů. Je 
víc než jasné, že se mohou poškodit 
téměř všude, na těch nových jsou 
všechny jizvy pěkně vidět a po pár  
hodech se prostě objeví a po necelých 
dvou měsících používání jich mají už 
nepočítaně.
 Štěpán Koblížek

na aktuální téma

Vlastní kuželkářské koule — zkušenosti z praxe



Strana 10Kuželkářské listy 3/�011

divizní soutěže

Severočeská divize
Předposlední soutěžní kolo rozlušti-
lo hádanku sestupujících. Jsou jimi 
družstva České Lípy a Jablonce. První 
místo, a zároveň i právo postupu do 
3. ligy, si už s předstihem zajistilo 
družstvo ze Spořic. A tak v posledním 
kole šlo o umístění dalších družstev. 
Druhou příčku vybojovaly v posledním 
kole Louny. Na třetím místě skončilo 
áčko Sokola Ústí nad Labem, které 
mělo utkání posledního kola se svým 
béčkem již předehrané. Vyrovnaný je 
střed tabulky, kde hned 9 týmů dělí 
pouze 6 bodů.

 1. TJ Sokol Spořice  26 143,0:65,0 38
 2. TJ KK Louny  26 110,5:97,5 34
 3. Sokol Ústí nad Labem A 26 120,5:87,5 32
 4. KK Hvězda Trnovany B 26 106,5:101,5 27
 5. TJ VTŽ Chomutov B 26 106,0:102,0 27
 6. TJ Doksy  26 103,5:104,5 27
 7. TJ Jiskra Nový Bor  26 104,5:103,5 26
 8. TJ MUS Most  26 97,0:111,0 26
 9. TJ Sokol Duchcov B 26 98,0:110,0 24
 10. TJ Sokol Údlice  26 98,0:110,0 22
 11. Sokol Ústí nad Labem B 26 96,5:111,5 22
 12. TJ Spartak Mikulášovice  26 93,0:115,0 21
 13. TJ Narex Česká Lípa  26 87,5:120,5 20
 14. TJ Biž. Jablonec nad N.  26 91,5:116,5 18

Západočeská divize
V Západočeské divizi může slavit pos-
tup do 3. ligy celek Slavoje Plzeň. 
Loni se to trochu zvrtlo a o postup 
je připravila prohra v posledním kole  
(v Holýšově). Na druhém konci tabulky 
se se Západočeskou divizí minimálně  
na rok loučí družstva z Lomnice a Ša-
biny.

 1. TJ Slavoj Plzeň 22 224:128 33
 2. TJ Kdyně 22 216:136 31
 3. TJ Jáchymov 22 202:150 27
 4. TJ Lokomotiva Cheb B 22 188:164 26
 5. Sokol Plzeň V. 22 190:162 23
 6. TJ Havlovice 22 184:168 22
 7. KK Holýšov 22 177:175 20
 8. TJ Baník Stříbro 22 147:205 20
 9. SKK Rokycany C 22 166:186 19
 10. TJ Lokomotiva Cheb A 22 158:194 18
 11. TJ Lomnice 22 140:212 16
 12. TJ Jiskra Šabina B 22 120:232 9

Divize AS
V Divizi AS se po roce vrací do 3. ligy 
US Praha. Druhé místo uhájilo v pos-
ledním kole družstvo z Kolína a na 
třetím místě skončilo tým ze Sokolu 
Praha-Vršovice. Na konci tabulky se  
ocitly a pro příští ročník divizi opou-
štějí družstva z Příbrami a Kutné Ho-
ry.

 1. SK Uhelné sklady Praha  22 111,5:64,5 32
 2. Sokol Kolín B 22 101,5:74,5 30
 3. TJ Sokol Praha-Vršovice 22 105,0:71,0 29
 4. KK Slavia Praha 22 103,5:72,5 27
 5. KK Jiskra Brandýs n. L.  22 88,5:87,5 23
 6. TJ Sokol Benešov B 22 87,0:89,0 21
 7. SC Radotín 22 82,0:94,0 20
 8. KK Akuma Kosmonosy B 22 77,5:98,5 20
 9. TJ Bohemia Poděbrady 22 87,5:88,5 19
 10. KK Konstruktiva Praha C 22 77,5:98,5 18
 11. TJ Sparta Kutná Hora B 22 78,0:98,0 17
 12. TJ Kovohutě Příbram B 22 56,5:119,5 8

Jihomoravská divize
Druhý pokus o návrat do 3. ligy se 
hráčům Dubňan podařil, ale museli 
bojovat do posledního hodu. O postu-
pu rozhodl, při rovnosti bodů, pomoc-
ný půl bod. Druhé Valtice se střetnou 
v kvalifikaci o 3. ligu s týmem SKK 
Ostrava. Po dlouholeté účasti opouští 
soutěž zástupci Zlínského kraje, Val.
Meziříčí „B“ a Slavia Kroměříž. Otroko-
vice budou čekat na výsledek baráže 
mezi Valticemi a Ostravou. Z krajských 
přeborů postupují dvě dvoudráhy, Tel-
nice a Prušánky. Ze Zlínského přeboru 
Vsetín.

 1. SKK Dubňany 26 132,5:75,5 38
 2. TJ Lokomotiva Valtice 26 132,0:76,0 38
 3. KK Mor. Slávia Brno C 26 121,0:87,0 32
 4. KK Jiskra Čejkovice 26 113,0:95,0 29
 5. KK Rostex Vyškov B 26 101,0:107,0 29
 6. SK Slavičín B 26 110,0:98,0 28
 7. SAKO Znojmo 26 110,5:97,5 27
 8. TJ Sokol Luhačovice B 26 106,5:101,5 26
 9. TJ Sokol Brno IV 26 106,5:101,5 26
 10. TJ Sokol Brno Husovice B 26 97,5:110,5 24
 11. TJ ČKD Blansko C 26 84,5:123,5 19
 12. TJ Jiskra Otrokovice 26 84,0:124,0 16
 13. TJ Slavia Kroměříž 26 81,5:126,5 16
 14. TJ Valašské Meziříčí B 26 75,5:132,5 16

Východočeská divize
O třech družstvech, která se umístí na 
sestupových pozicích, bylo rozhodnuto 
již dříve. „Černý Petr“ zůstal v rukách 
TJ Jiskry Hylváty, TJ Uragán Milovice 
a SKK České Meziříčí. Souboj o první 
místo se rozhodnul až v posledním 
kole a tím rozhodujícím kritériem 
bylo skóre. Celkovým vítězem se sta-
lo družstvo Spartaku Rokytnice nad 
Jizerou, které se poprvé dostalo do  
čela až ve �6. kole, když dokázalo 
využít zaváhání do té doby vedoucího 
Vysokého Mýta. Bronzovou příčku pak 
obsadilo družstvo TJ Tesla Pardubice 
se ztrátou jednoho bodu. V tabulce 
jednotlivců je na prvním místě Sla-
vomír Trepera ze Spartaku Rokyt-
nice nad Jizerou s průměrem 441,5 
kuželek na zápas.

  1. Spartak Rokytnice n. Jiz.  26 268:148 36
 2. KK Vysoké Mýto 26 262:154 36
 3. TJ Tesla Pardubice 26 253:163 35
 4. SK Kuželky Přelouč 26 240:176 34
 5. TJ Start Rychnov n. Kn. B 26 227:189 32
 6. SKK Náchod C 26 226:190 31
 7. TJ Sokol Rybník  26 221:195 30
 8. TJ Jilemnice  26 202:214 24
 9. SK Solnice  26 191:225 24
 10. TJ Sokol Dobruška  26 193:223 21
 11. SKK Vrchlabí B 26 170:246 21
 12. TJ Jiskra Hylváty  26 176:240 17
 13. TJ Uragán Milovice  26 151:265 16
 14. SKK České Meziříčí  26 132:284 7

Jihočeská divize
Již několik kol před koncem soutěže 
si právo postupu do 3. ligy vybojo-
val nováček soutěže družstvo KK PSJ  
Jihlava „B“. Na druhém místě skon-
čilo družstvo TJ Jiskry Nová Bystři-
ce. V posledním kole se rozhodo-
valo o mužstvu, které se umístí na  
3. místě, a také o tom, kdo sestoupí 
společně s družstvem z Českých Bu-
dějovic. Bronzovou příčku nakonec 
vybojovalo družstvo z Dačic. I přes 
vítězství v posledním kole se druhým 
sestupujícím stalo družstvo Spartaku 
Pelhřimov. Nejlepším jednotlivcem se  
 pokračování na str. 11



Strana 11Kuželkářské listy 3/�011

z historie

Historická aktualita
Napínavé situace posledního kola 
soutěží, kdy je důležitý i výsledek 
konkurenta v boji o titul, medaili, 
postup nebo sestup, mi připomněly 
dramatický souboj o zlaté medaile  
v prvoligovém ročníku 1999/2000.
Po předposledním kole I. kuželkářské 
ligy mužů vznikla na čele tabulky do-
cela nevídaná situace.

Tehdejší vedoucí soutěže Jiří Jančálek 
to v komentáři prvoligového zpravo-
daje popisoval těmito slovy: „Situace 
na čele tabulky mužů se nebývale 
vyrovnala. Všichni tři uchazeči o mis-
trovský titul mají po předposledním 
kole stejný bodový zisk, a dokonce 
i totožné skóre. To není apríl, to je 
skutečně tak.“ 
Všechno se tedy muselo rozhodnout 
až v posledním kole soutěže a bylo jas-
né, že kdo z těchto tří družstev uhraje  
v posledním zápase nejlepší skóre, 
získá titul. V té době se hrála discip-
lína �00 HS a v zápase se rozdělovalo 
16 bodů (� body za vítězství jednot-
livého hráče a 4 body za celkový vý-
kon) a nehrálo se na setové body, 
takže dva body získal hráč, který do-
sáhl vyššího výkonu. Poprvé v his-
torii tehdy ještě Českomoravského 
kuželkářského svazu přistoupila STK  
ke stanovení stejného začátku klíčo-
vých zápasů posledního kola. Výsled- 
ky zápasů se tehdy hlásily primárně 
telefonicky, alternativou bylo zaslání 
zápisu z utkání faxem nebo nahlášení 
výsledku emailem. Dále si opět vy-
půjčím komentář Jiřího Jančálka: 
„Všechna tři dotčená družstva se 
vypjala k velkým výkonům a dosáhla 
přesvědčivých vítězství. Už v průběhu 
zápasů putovaly éterem dotazy, jak 

se utkání vyvíjí na těch druhých 
kuželnách. Nakonec se ze zisku mis-
trovského titulu mohou radovat 
hráči Zbrojovky Vsetín, kteří svého 
soupeře z Trnovan v posledním kole 
porazili nezvyklým poměrem 15:1. 
K tomuto vítězství dospěli také zás-
luhou nového rekordu kuželny a to 
jak v kategorii družstev (5408) tak  
i jednotlivců (T. Marančák 961). Zbro-
jovka tak navázala na své mistrovské 
tituly ze sezón 199�/93 (tehdy ještě 
federální ligy) a 1993/94 a necha-
la zapomenout na minulou sezónu 
1998/99, kdy hrála pouze II. ligu. Do 
letošní sezóny tedy vlastně vstupovala 
v pozici nováčka, ale s ohledem na již 
zmíněné úspěchy se o žádného klasic-
kého nováčka nejedná. Ostatní dva 
rozhodující zápasy skončily poměrem 
14:�, a tak putuje stříbro do Náchoda 
a bronz do Třebíče. V náchodském 
derby jsme určitě čekali trochu vyšší 
výkony. Vždyť oba soupeři zaostali 
za svými domácími průměrnými vý-
kony, což více platí o Poříčí. Utkání  
v Zábřehu se v důsledku poruchy ASK 
protáhlo. Přesto zde Třebíč dosáhl 
druhého nejvyššího výkonu hostují-
cího družstva.“
Konečná tabulka měla tedy na medai-
lových pozicích tuto podobu:

Pro milovníky statistik a historie do-
dáváme další pořadí: 4. Opava, 5. MS 
Brno, 6. Olomouc, 7. Jirkov, 8. Trno-
vany, 9. Poříčí, 10, Zábřeh, 11. Česká 
Třebová, 1�. České Budějovice. Ta-
bulku jednotlivců v ročníku 1999/00 
ovládl T. Marančák (Vsetín — 911,8) 
před J. Čapkou (Olomouc — 909,8)  
a V. Zajícem (Třebíč — 90�,6).
 Štěpán Koblížek

Tabulka po 21. kole

1. Náchod 14 1 6 5275 206:130 29

2. Třebíč 14 1 6 5254 206:130 29

3. Vsetín 14 1 6 5241 206:130 29

Konečná tabulka 1999/2000

1. Vsetín 15 1 6 5242 221:131 31

2. Náchod 15 1 6 5274 220:132 31

3. Třebíč 15 1 6 5252 220:132 31

Jihočeská divize
pokračování ze str. 10
stal Petr Vojtíšek z Dačic s průměrem 
455,3 kuželek, když v posledním kole 
shodil 5�4 kuželek, což ho vyneslo na 
první místo pořadí jednotlivců.

 1. KK PSJ Jihlava B 26 135,5:72,5 40
 2. TJ Jiskra Nová Bystřice  26 127,5:80,5 36
 3. TJ Centropen Dačice D 26 116,0:92,0 30
 4. TJ Nové Město na Moravě  26 107,0:101,0 28
 5. TJ Blatná  26 105,5:102,5 28
 6. KK Český Krumlov  26 105,5:102,5 28
 7. TJ Slovan Jind. Hradec  26 98,5:109,5 26
 8. TJ Sokol Chotoviny  26 107,5:100,5 25
 9. TJ Sokol Slavonice  26 103,0:105,0 24
 10. TJ Nová Včelnice  26 103,5:104,5 23
 11. TJ Sokol Soběnov  26 95,0:113,0 23
 12. TJ Třebíč B 26 87,0:121,0 21
 13. TJ Spartak Pelhřimov  26 96,0:112,0 20
 14. TJ Lok. České Budějovice  26 68,5:139,5 12

Severomoravská divize
Až v posledním kole si vítězství v Se- 
veromoravské divizi zajistil celek Mi- 
nervy Opavy. Stačila mu k tomu domá-
cí remíza s SKK Ostrava. Na opačném 
konci tabulky skončil celek z Horního 
Benešova. Právo postupu do 3. KLM po 
odmítnutí prvních dvou celků získává 
Tatran Litovel. Celkově 4. celek tabul-
ky SKK Ostrava se střetne v baráži  
o 3. ligu s druhým celkem Jihomo-
ravské divize TJ Lokomotivou Valtice.

 1. KK Minerva Opava 26 260:156 35
 2. TJ Odry 26 242:174 34
 3. TJ Tatran Litovel 26 226:190 33
 4. SKK Ostrava 26 218:198 31
 5. TJ Sokol Bohumín 26 237:179 28
 6. TJ Horní Benešov C 26 215:201 27
 7. Sokol Přemyslovice B 26 210:206 27
 8. TJ VOKD Poruba 26 200:216 26
 9. TJ Jiskra Rýmařov 26 208:208 25
 10. KK Šumperk B 26 194:222 24
 11. KK Hranice 26 190:226 21
 12. TJ Sokol Sedlnice 26 181:235 21
 13. TJ Krnov B 26 179:237 21
 14. TJ Horní Benešov B 26 152:264 11

 Na základě informací od vedoucích
soutěží připravil Jiří Partl



Strana 1�Kuželkářské listy 3/�011

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/�, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +4�0 �4� 4�9 ��8

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Lukáš Dařílek

  Jiří Jančálek

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Kamil Bednář

  Jiří Partl

  Stanislav Partl

  Zdeněk Zahrádka

 Grafická úprava: Petr Streubel

pohár čka

Final four, respektive jeho třetí roč-
ník, již pomalinku rozkrývá jména 
svých účastníků.
Závěrečný turnaj si letos zahraje Sokol 
Kolín. První utkání v Kolíně dopadlo 
výborně pro domácí, když stabilněj-
šími výkony přehrály hráčky Zábře-
ha 5:1 (9:7). V odvetě musel Zábřeh 
výrazně přidat. Dana Wiedermannová 
ml. a Olga Ollingerová svůj úkol hned 
od začátku začaly plnit, když vyhrály 
první dráhy. Kolíňanky odpověděly na 
druhých, třetí dopadly nerozhodně. 
O výsledku musel rozhodnout závěr. 
Wiedermannová vedla nad soupeřkou  
o čtyři kuželky. Soustředěným výko-
nem získala dalších 17 a svůj cíl spl-
nila. Druhý souboj byl ještě vyrovna-
nější. Plačková měla náskok jedné 
kuželky. Obě hráčky v závěru nehrály 
příliš dobře. O něco lépe se ale ved-
lo Plačkové, která poslední třicítku 
vyhrála o šest kuželek, celkem pak  
o sedm. Nikol Plačková v souboji us-
pěla a srovnala na 1:1, čímž svůj tým 
velmi přiblížila postupu. Druhé duo 
Killarová — Wiedermannová st. se do 
soupeřek řádně obulo. Michaela Mo-
ravcová prohrála s Danou Wiederman-
novou hladce 4:0. Vlasta Kohoutová 
ale měla před poslední částí náskok 
11 kuželek, který musela udržet, aby 
její tým mohl postoupit. Nakonec sice 
poslední dráhu o tři kuželky ztratila, 
v souboji však o osm zvítězila. Získa-
la druhý bod, a tím i postup pro svůj 
celek.
Soupeřem Kolína bude SKK Jičín. 
Tým, který se půl sezóny trápil na 
své nové kuželně, hraje na jaře jako 
vyměněný a nyní na skóre 7:5 přešel  
do semifinále Poháru ČKA přes vel-
mi silný Náchod. Třetím účastníkem 
turnaje v Kosmonosích bude Sokol 
Chýnov. Ten postoupil celkem hladce 
(6:0, 4:�) přes PSJ Jihlavu.
Čtvrtým týmem do party pak bude 
lepší z dvojice KK Kroměříž — TJ 
Valašské Meziříčí.

Muži mají velmi nabitý program. Za-
čátek dubna patřil bojům o čtvrtfiná-
le a nyní se poslední osmička týmů 
snaží zajistit si místo ve Final four. 
V minulém čísle jsme Vás informo-
vali o problémech některých favoritů  
s postupem do nejlepší osmičky v sou-
bojích s celky z druhé ligy.
Vrchlabí v prvním utkání doma zdo-
lalo Jihlavu 5:1, a tak mělo šanci 
pokořit čtyřnásobného vítěze soutě-
že. Nepřijelo však do Jihlavy v úplně 
kompletní sestavě. Na Jana Kotyzu 
byl obětován Tomáš Limberský. Vla-
do Žiško se utkal s Jiřím Dvořákem.  
Prostřední dvě dráhy po boji vyhrál, 
ale jen tím dotáhl svoje manko z prv-
ní třicítky. Závěr opět patřil domá-
címu hráči v poměru 150:139, čímž 
získal bod a Jihlava vedla �:0. Vrch- 
labí nyní potřebovalo uhrát bod a  
čtyři dráhy. David Hobl a Michal Rolf 
měli hned v úvodu možnost získat 
první dvě. Pavel Petrů i Robin Parkan 
však po špatných plných v dorážce 
zabrali a naopak to byli oni, kdo se 
mohl radovat. Vrchlabští stav srov-
nali na druhých drahách. Liché tři- 
cítky však opět patřily domácím. Do 
závěru tak šla Jihlava v lepší pozici. 
Domácí vedli o 15, resp. 1� kuželek. 
Vrchlabí muselo otočit jeden ze soubo-
jů. Hobl již na to ale neměl síly. Petrů 
tak měl snadnější závěr než jeho kole-
ga. Rolf totiž na Parkana vytáhl vše-
chen svůj um a plné vyhrál 109:107. 
Zbývalo ale ještě 14 kuže-lek. Vrch-
labský hráč stahoval a stahoval, ale 
dorážku vyhrál jen o osm. Prohrál svůj 
boj v poměru 614:609. Vrchlabí pod-
lehlo Jihlavě 6:0 a svůj sen dosnilo.
Dalším prvoligovým týmem v pro-
blémech byl Přerov. Sadská nad ním 
totiž doma zvítězila 4:�. V odvetě šan-
ce domácích držel především Roman 
Goldemund. On sám ale na vše nesta-
čil. Sadská vyhrála i druhý zápas, ten-
tokráte 5:1, a zaslouženě se raduje. 
I mužská část pavouka již ale zaháji-

Final four se začíná plnit la boje o Final four. Mistr ligy Slavoj 
Praha se utkal s nejlepším týmem 
první ligy v jarní části Jiskrou Kovář-
ská. Ta na svých domácích drahách 
v Chomutově zahrála �3�9 kuželek 
a nebýt výhry Jaroslava Procházky, 
tak by dokonce zvítězila s kanárem. 
V odvetě neponechala Kovářská nic 
náhodě, nastoupila v nejlepší sestavě 
a zvítězila 6:0 a hladce postoupila do 
semifinále. Slavoj ovšem nehrál v nej-
silnějším složení. Náchod chtěl Jihla-
vě překazit šanci na zisk páté výhry, 
ovšem hned v prvním utkání doma 
utržil těžkou prohru 6:0, což uvedlo 
jeho postupové šance na bod mrazu. 
Ve třetím čtvrtfinále bude čest Mora-
vy zachraňovat MS Brno v souboji  
s Kolínem. A nakonec ještě Sadská, 
která těsně přišla o postup do první 
ligy, bude čelit České Třebové.
 Lukáš Dařílek

Pavel Mecerod, předseda KK Slovan 
Rosice a předseda Technické komise 
ČKA, oslavil 45. narozeniny.

Josef Strachoň, člen KK Lokomotiva 
Ústí nad Labem, dlouholetý funkci-
onář KKS a ligový rozhodčí, oslaví  
v dubnu šedesátiny.

KuLi blahopřeje


